АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023 Г. № 95
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 7 ФЕВРАЛЯ 2020Г №87 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СООТНОШЕНИЯ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА - ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» К СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ  ВОЗГЛАВЛЯЕМОГО ИМ УЧРЕЖДЕНИЯ, ВЫПЛАТАХ КОМПЕНСАЦИОННОГО И СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЮ УЧРЕЖДЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (КРИТЕРИЕВ) ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ»
            В соответствии с частью 4 статьи51 федерального закона от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Торбеевского муниципального района 22.10.2008 г. N 65 "Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Торбеевского муниципального района Республики Мордовия" и пунктом 13 части 4 статьи 28 Устава Торбеевского муниципального района,  администрация Торбеевского муниципального района Республики Мордовия                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об установлении соотношения должностного оклада руководителя муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба – Торбеевского муниципального района» к среднемесячной заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемого им учреждения, выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителю учреждения с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципального учреждения, изложив пункт 1 в новой редакции:
1.1 «Должностной оклад руководителя Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба - Торбеевского муниципального района» устанавливается  работодателем на основании трудового договора исходя из среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения, относящихся к основному персоналу возглавляемого им учреждения и коэффициента кратности установленного главой Торбеевского муниципального района, следующей формуле:

ДОР = СЗПосир*К, где:
ДОР -должностной оклад руководителя муниципального учреждения;
СЗПосир – среднемесячная гарантированная заработная плата работников учреждения, относящихся к основному персоналу;
К - коэффициент кратности для руководителя муниципального учреждения, устанавливаемый главой Торбеевского муниципального района.

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Коэффициент кратности для руководителя

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба - Торбеевского муниципального района»
	1,6

».
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Торбеевского муниципального района», подлежит размещению на сайте администрации  по адресу: torbeevo-rm.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления финансов администрации Торбеевского муниципального района – Рузаеву Т.В.

Глава Торбеевского
муниципального района
С.Ф. Шичкин